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Królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXXXII. — W ydana i rozesłana dnia 24. grudnia 1905.

T r e ś ć :  (JW 5 0 0 — 202.) 200. Obwieszczenie, zaw ierające ogłoszenie dpdatkow ych postanow ień do przepisów , doty­
czących urzędowego spraw dzania i uwierzytelnienia wag nachyłowych. — 301. Ustawa, zaw ierająca prze* 
dłużenie okresu  w ażnośzi ustaw y z dnia 27. g rudnia  1893, o w sparciu d la m arynarki handlow ej. — 202. 
Ustawa, upow ażniająca Rząd do prowizorycznego u regu low ania  stosunków  handlow ych i obrotowych 
z W łocham i.

(stała skalą,, ruchom a wskazówka) skala jest ru 
choina a wskazówka stała.

W e W iedniu, dnia 9. grudnia 1905.

G. k. główna komisya m iar i w ag: 
I.ang włr.

2 C M .

Ustawa z (kia 21. grudnia 1905,
zaw ierająca przedłużenie okresu ważności ustawy 
z dnia 2 7 . grudnia 1893 , Dz. u. p. Nr. 189, 

o wsparciu dla marynarki handlowej.

Za zgodą obu Izb Rady patństwa postanawiam 
co następuje:

§ 1.
OkreŁ wążności, pstawy z dnia 27. grudnia 

1893, Dz. u. p. Nr.' 189, o wsparciu dla marynarki 
handlowej przedłuża się ze zmianą, objętą umie­
szczonym poniżej §em 2 na czas obowiązywania 
układu co do żeglugi i ruciiu pocztowego pomiędzy 
c. k. rządem i spółką żeglugi parowej austryackicgo 
Lloyda, zatwierdzonego ustaw ą z dnia 25. lipca 
1891, Dz. u. p. Nr. 1ÜG.

§ 2.
Artykuł IX powołanej wyżej ustawy z dnia

27. grudnia 1393, Dz. u. p. Nr. 189, brzmieć ma 
jak następuje:

Obwieszczenie Minisrerstwa han­
dlu z dnia 17. grudnia 1905,

zawierające ogłoszenie dodatkowych postanowień 
do przepisów, dotyczących urzędowego sprawdza­

nia i uwierzytelniania wag nachyłowych.

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa 
handlu z dnia 23. w rześnia ] 904, Dz. u. pi Nr. 111, 
podaje się do powszechnej wiadom oæi umieszczony 
poniżej dodatek do przepisów o urzędowem spra­
wdzaniu i uwierzytelnianiu wag nachyłowych.

Postanow ienia tego dodatku nabierają mocy 
obowiązującej z dniem ogłoszenia.

Auersperg włr.

Dodatek do przepisów,
dotyczących urzędowego sprawdzania i uwierzytel­
niania wag nachyłowych (obwiesstczenie Minister­
stwa handlu z dnia 2. grudnia 1904, Dz, u. p. 

Nr. 142).

Do urzędowego sprawdzania i uwierzytelniania 
dopuszcza się także takie wagi nachyłowe, u których 
dla odróżnienia od dotychczasowej konstrukcyi

f Pol ni ech.) iao



550 Część LXXXII. — Sprostow anie.

Zapisane w austryackim rejestrze okrętów 
m orskie okrç'ty handlowe są od 1. stycznia 1906 
począwszy ną czas obowiązywania tej .ustawy, wolne 
od opłaty podatku zarobkowego.

Ponadko uwalnia się od podatku zarobkowego 
wszystkie w czasie obowiązywania tej ustawy 
w swojskich dokach nowowybudowane morskie 
okręty handlowe przez lat pięć, licząc od dnia 
wystawienia certyfikatu rejestrowego dotyczącego 
okrętu.

Jeżeli jedno i tosamo przedsiębiorstwo posiada 
wolne od podatku i podlegające mu okręty, naten­
czas rozkładać należy powszechny podatek zarob­
kowy według średniej rentowności tych tylko okrę­
tów'. które podatkowi podlegają. Rozkładając nato­
m iast podatek zarobkowy przedsiębiorstw  obowią­
zanych do publicznego składania rachunków, na­
leży czysty dochód z użycia okrętów, wolnych od 
podatku (po odliczeniu kwoty wspólnych wydatków, 
przypadających na te okręty) z podstaw y opodatko­
w ania wyłączyć: jeżeli jednak nie można bezpo­
średnio stwierdzić tego czystego dochodu, natenczas 
obliczyć go należy z ogólnej sumy czystego dochodu 
w stosunku tomi i mil wykonanych przez wolne od 
podatku okręty do wykonanych przez wszystkie 
okręty i uzyskaną tą drogą kwotę wyłączyć z pod 
stawy opodatkow'ania.

Jeżeli wreszcie przedsiębiorstwo jakieś używa 
wolnego w zSsadzie od podatku okrętu równo­
cześnie do wolnopodatkowych i podlegających po­
datkowi jazd. natenczas uwzględniać należy przy 
rozkładzie podatku zarobkowego tylko podlegające 
podatkowi jazdy i skutkiem tego wymierzyć podatek 
zarobkowy —  przy uwzględnieniu wszystkich oko­
liczności według zasady słuszności — odpowiednio 
niżej, aniżeli gdyby całemu przedsiębiorstwu nale­
żało podatek zarobkow’y nałożyć.

§ 3.

Wykonanie tej ustaw'y, która z dniem 1. sty­
cznia 1906 nabiera mocy obowiązującej, poruczam 
Moim Ministrom, handlu i skarbu.

W e W iedniu, dnia 21. grudnia 1905.

Ustawa z dnia 2U grudnia 1905,
upoważniająca rząd do prowizorycznego uregu­
lowania stosunków handlowych i obrotowych 

z Włochami.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§ 1.
Upoważnia się rząd do uregulowania stosun­

ków handlowych i obrotowych z W iochami, prowi­
zorycznie na czas od 1. stycznia 1906 najdalej do
28. lutego 1906, w drodze rozporządzenia.

203 .

W ykonanie tej ustawy, klóra nabiera mocy 
obowiązującej z dniem ogłoszenia, powierzam Memu 
całem u Ministerstwu.

W e W iedniu, dnia 21. grudnia 1905.

Franciszek Józef włr.
Gautsch w ir . ,  Bylandt wir.
Piętak wir. Kosel wir.
Randa w ir. 1$ uquo.v w h.
Schönaich wir. Kiciu wir.
Wrha wir. Riencrth wir.

Auersperg wir.

Franciszek Józef włr.
Gautsch wir. Koisel wir.

Auersperg wir.


